
[Digitare il testo] 

 

 
COMUNE  DI  TALLA 

(Provincia di Arezzo) 

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero 39 Del   16-05-2018 

 

 
 
OGGETTO:  Anno scolastico 2017/2018  Istituzione Borse di studio   scuola secondaria di 
primo grado.ATTO DI INDIRIZZO 
 

 

L'anno   duemiladiciotto il giorno   sedici del mese di maggio  alle ore 17:30 presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

 
DUCCI ELEONORA SINDACO Presente 

BIANCHI MASSIMO ASSESSORE Presente 

LO MONACO SIMONA ASSESSORE Assente 

 

ne risultano presenti n.     2   e assenti n    1; 

 

Assume la presidenza  ELEONORA DUCCI  in qualità di Sindaco assistita dal SEGRETARIO 

COMUNALE  MARIANO COCCHIARELLA 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 

oggetto. 



 

Oggetto: Anno scolastico 2017/2018  Istituzione Borse di studio   scuola secondaria di primo 
grado.ATTO DI INDIRIZZO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTA la nota inoltrata dalla sig.ra Belli Paola  acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 13/04/2018 al n.  1617 
avente ad oggetto: “Richiesta istituzione borsa di studio in memoria di Ottone Occhiolini”; 
PRESO ATTO che, come si evince dalla predetta nota la sig.ra Belli Paola vedova Occhiolini in collaborazione con 
l’Associazione Malati Reumatici di Arezzo, ritiene di onorare la memoria del marito, prof. Ottone Occhiolini, mediante 
l’istituzione di borsa di studio da assegnare al termine dell’anno scolastico 2017/2018 a due  studenti meritevoli   in 
uscita dalla terza media   , chiedendo altresì  che dette somme siano utilizzate dagli studenti preferibilmente in beni e 
servizi di natura culturale come ad es. libri, mostre, teatro, musica, ecc.; 
CONSIDERATO che con detta nota la sig.ra Belli Paola si assume l’impegno a versare al Comune di Talla la somma di 
euro 500.00, mentre i Soci dell’associazione Malati Reumatici di Arezzo,   si impegnano  per la somma  di euro 250.00 
allo scopo di finanziare le iniziative in oggetto e chiedendo nel contempo un ulteriore contributo da parte del Comune di 
Talla  per rendere la cifra più ragguardevole ; 
CONSIDERATA lodevole la suddetta iniziativa a favore di alunni meritevoli al fine di stimolarli ad ottenere i migliori 
risultati negli studi e proseguire con impegno il proprio percorso formativo; 
RITENUTO per quanto sopra integrare la suddetta somma ,  con fondi di bilancio nella misura di euro 250.00 allo scopo 
di istituire n.  2  borse di studio di euro 500.00 ciascuna in memoria del prof. Ottone Occhiolini ; 
RITENUTO pertanto dover stabilire i seguenti criteri di assegnazione delle n. 2 borse di studio a n. 2 studenti meritevoli 
che hanno frequentato la classe terza della scuola secondaria di primo grado presso l’Istituto Comprensivo “Guido 
Monaco” di Castel Focognano: 

1) Avere la residenza anagrafica nel Comune di Talla dall’inizio dell’anno scolastico; 

2) Non avere  frequentato da ripetenti  l’anno scolastico per il quale viene assegnata la borsa di studio; 

3) Essere iscritti ad una scuola secondaria di secondo grado per il prossimo anno scolastico; 

4) Non aver  riportato al termine dell’anno scolastico alcuna sanzione disciplinare; 

5) Avere riportato una valutazione finale della licenza scuola secondaria di primo grado pari a 10 e lode ed in 

subordine  10 oppure 9. La valutazione di 8 sarà presa in considerazione solo in mancanza di domande  

presentate da alunni che abbiano ottenuto almeno 9. 

6) A parità di punteggio , la commissione preposta, procederà all’assegnazione tenendo conto : 

- Della valutazione delle prove  Invalsi assegnando un punteggio ai livelli conseguiti  e facendo poi la media 

della somma finale; 

- Del voto nella disciplina di tecnologia (le materie che ha insegnato  Prof.  Ottone Occhiolini); 

- Della valutazione riportata nella certificazione di competenze assegnando un punteggio ai livelli conseguiti  

e facendo poi la media della somma finale; 

RITENUTO dover stabilire che la Commissione incaricata della predisposizione  della graduatoria, la cui decisione sarà 
insindacabile,  sarà composta dal Dirigente scolastico, dal Sindaco, da un Rappresentate della famiglia Occhiolini  e da 
un rappresentante  dei Soci dell’Associazione Malati Reumatici di Arezzo e da  un docente indicato dall’Istituto che non 
appartenga al Consiglio di Classe degli alunni candidati per la Borsa di studio; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1- Di istituire n. 2 borse di studio   di euro 500.00 ciascuna in memoria del prof. Ottone Occhiolini  a favore di n. 2 

studenti meritevoli che nel corrente anno scolastico frequentano la terza classe della scuola secondaria di primo 

grado ed abbiano conseguito a fine anno risultati scolastici meritevoli  secondo i criteri sopra dettagliatamente 

riportati; 

2- Di dare atto che la  Commissione incaricata della predisposizione  della graduatoria, la cui decisione sarà 

insindacabile,  sarà composta dal Dirigente scolastico, dal Sindaco, da un Rappresentate della famiglia 

Occhiolini, da un rappresentante dei Soci  dell’Associazione Malati Reumatici di Arezzo e da  un docente 

indicato dall’Istituto che non appartenga al Consiglio di Classe degli alunni candidati per la Borsa di studio;  

3-  incaricare i competenti uffici a dare esecuzione alla   presente deliberazione  predisponendo gli atti 

conseguenti; 

4- Di dichiarare con successiva unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile; 

5- Di comunicare la presente deliberazione ai capo-gruppo consiliari ai sensi dell’art.125 del D.lgt.vo n. 267/2000.  

 

Parere di regolarità tecnica : Favorevole 

 

Il Responsabile del Servizio  Regolarità tecnica –    Roberta Lucherini  ____________________  

 

Parere di regolarità contabile:  

 



 

Il Responsabile del Servizio  Regolarità contabile –    Donatella Macconi  ____________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Anno scolastico 2017/2018  Istituzione Borse di studio   scuola secondaria di primo grado.ATTO DI 

INDIRIZZO 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ELEONORA DUCCI 

_______________________________ 

 MARIANO COCCHIARELLA 

_____________________________ 

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione: 

viene pubblicata all' Albo Pretorio online di questo Comune in data 23-05-2018, a tutto il quindicesimo giorno 

successivo ai sensi dell’art. 124, T.U. n. 267 del 18.08.2000 e dall'art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.  

 

Talla, lì 23-05-2018 

 Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 

 

 Roberta Lucherini 

_____________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

Il Responsabile delle Pubblicazioni, visti gli atti di ufficio, 

                                                                                                         A T T E S T A  

che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio online per quindici giorni consecutivi dal  23-05-2018 al 07-06-2018. 

 

Talla, lì ______________ 

 

 Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 

 

 Roberta Lucherini 

_____________________________ 
 

__________________________________________________________________________________________________________ 

 


